

21.2.2024

A9-0403/74

Leasú 74

Anna Fotyga, Charlie Weimers
thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil

A9-0403/2023

Sven Mikser

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023
(2023/2119(INI))

Tairiscint i gcomhair rúin

Mír 46 a (nua)

Tairiscint i gcomhair rúin

Leasú

46a. á chur in iúl gurb oth léi, cé go leanann an Coimisiún de chistí AE a chaitheamh ar bhearta éagsúla a bhaineann leis an imirce, ar léir go bhfuil siad neamhéifeachtach agus, i gcásanna áirithe, díobhálach fiú do na hiarrachtaí chun imircigh a dhíspreagadh agus a n-ionstraimiú a chomhrac, go ndiúltaíonn sé tacú le bacainní fisiceacha ag teorainneacha seachtracha AE agus iad a aisíoc;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/75

Leasú 75
Anna Fotyga
thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil
Sven Mikser

A9-0403/2023

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023 (2023/2119(INI))

Tairiscint i gcomhair rúin
Mír 47

Tairiscint i gcomhair rúin

Leasú

47. á iarraidh, ina leith sin, go ndéanfadh na Ballstáit uile moltaí rúin na Parlaiminte maidir le trasnaíocht eachtrach ar na próisis dhaonlathacha uile san Aontas Eorpach a chur chun feidhme, lena n-áirítear bréagaisnéis²³;

47. á iarraidh, ina leith sin, go ndéanfadh na Ballstáit uile **agus tíortha uile is iarrthóirí ar bhallraíocht san Aontas** moltaí rúin na Parlaiminte maidir le trasnaíocht eachtrach ar na próisis dhaonlathacha uile san Aontas Eorpach a chur chun feidhme, lena n-áirítear bréagaisnéis²³;

²³ (2020/2268(INI)) agus (2022/2075(INI));https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0064_GA.html; https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0219_EN.html.

²³ (2020/2268(INI)) agus (2022/2075(INI));https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0064_GA.html; https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0219_EN.html.

Or. en

Leasú 76
Anna Fotyga
 thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil
Sven Mikser

A9-0403/2023

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023
 (2023/2119(INI))

Tairiscint i gcomhair rúin
Mír 57

Tairiscint i gcomhair rúin

Leasú

57. ag cáineadh *bheartais* an *ionsaithe*, *lena n-áirítear ionsaí míleata réamhphleanáilte na hAsarbaiseáine i gcoinne Nagorno-Karabakh*; á mheabhrú gur tháinig an *t-ionsaí sin tar éis na míonna d'ocras eagraithe agus d'aonrú na nArméanach a bhfuil cónaí orthu sa Nagarna-Carabaic trí imshuí chonair Lachin*; á chur i bhfios go láidir nach ndearna na coimeádaithe síochána Rúiseacha, mar a thugtar orthu, ar an láthair aon ghníomhaíocht chun an imshuí a chosc ná deireadh a chur léi ná chun deireadh a chur le hionsaí míleata *Azeri* i gcoinne Nagorno-Karabakh; á cháineadh go gcuireann tíortha neamh-AE tacaíocht mhíleata ar fáil don Asarbaiseáin; á chur in iúl gur cúis mhór bhuartha di na hiarmhairtí ar an bpobal sibhialta arb ionann iad agus glanadh eitneach de facto; á athdhearbhú go bhfuil sí den tuairim nach féidir leis an ionsaí a rinne an Asarbaiseáin fanacht gan iarmhairtí, agus á iarraidh go ndéanfadh an tAontas smachtbhannaí a ghlacadh i gcoinne údaráis na hAsarbaiseáine atá freagrach as sárúithe iomadúla ar an sos comhraic agus an Meabhrán Tuisceana um Fhuinneamh a chur ar fionraí; á iarraidh go ndéanfadh an tAontas an chaibidlíocht maidir le comhaontú comhpháirtíochta nua leis an Asarbaiseáin a chur ar fionraí i

57. Ag cáineadh *na mbeartas ba chúis leis an gcoinbhleacht sa Nagarna-Carabaic agus a choinnigh í ag dul ar aghaidh le blianta beaga anuas*; á mheabhrú gur tháinig *míonna d'imshuí eagraithe chonair Lachin roimh úsáid fornirt ag an Asarbaiseáin, a rinne ionsaí míleata gan chúis chun smacht a fháil ar ais ar chríoch na Nagarna-Carabaice le forneart, ar chríoch í a aithnítear go hidirnáisiúnta, agus gur chríochnaigh an t-imshuí le himeacht dhaonra na hAirméine as an réigiún*; á chur i bhfios go láidir nach ndearna na coimeádaithe síochána Rúiseacha, mar a thugtar orthu, ar an láthair aon ghníomhaíocht chun an imshuí a chosc ná deireadh a chur léi ná chun deireadh a chur le hionsaí míleata *na nAsarbaiseánach*; á thabhairt chun suntais a thábhachtaí atá bearta cothaithe muiníne agus, i ndáil leis sin, á chur in iúl gur geal léi na malartuithe príosúnach a rinneadh le déanaí; á chur in iúl gur geal léi iarrachtaí cheannairí na hAirméine agus na hAsarbaiseáine oibriú chun an caidreamh idir an dá thír a normalú, agus á iarraidh ar SEGS tacú leis an dá thaobh ar a mbealach chun comhaontú síochána stairiúil a bhaint amach; á iarraidh ar an dá thaobh, agus ar an gcomhphobal idirnáisiúnta freisin, fanacht ar an airdeall agus diúltú d'aon iarrachtaí agus

bhfianaise na n-imeachtaí a tharla le déanaí agus staid dhrámatúil na tíre maidir le cearta an duine;

briogadh ón taobh amuigh atá dírithe ar chosc a chur ar an dá thír teacht ar chomhaontú marthanach síochána; á thabhairt chun suntais gur cúis mhór imní é go bhfuil cogáíocht ar bun athuair i gCugas Theas agus go bhfágann sé seo go gcaithfidh an tAontas a bheith rannpháirteach ar bhealach níos réamhghníomhaí sa réigiún; á chur in iúl gur cúis imní di go bhfuil an dóchúlacht maidir le normalú an chaidrimh idir an Airméin agus an Asarbaiseáin fós leochaileach, agus is ar an gcúis sin gur cheart don Aontas tacú leis an dá thaobh agus iad a spreagadh chun an sprioc sin a bhaint amach, lena n-áirítear trí dhóchúlacht a thabhairt go ndéanfaí lánpháirtiú níos dlúithe leis an AE dá gcinnfidís an bealach sin a shaothrú;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/77

Leasú 77

Anna Fotyga

thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil

A9-0403/2023

Sven Mikser

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023 (2023/2119(INI))

Tairiscint i gcomhair rúin

Mír 58

Tairiscint i gcomhair rúin

Leasú

58. á chur in iúl gur geal léi gur bunaíodh Misean sibhialtach an Aontais Eorpaigh san Airméin (EUMA), a bhfuil sé mar aidhm leis cuidiú leis an tslándáil sa réigiún a mhéadú trí líon na dteagmhas i limistéir ina bhfuil coinbhleacht agus i limistéir teorann san Airméin a laghdú, chun leibhéal na rioscaí don daonra atá ina gcónaí sna limistéir sin a laghdú agus, ar an gcaoi sin, rannchuidiú le normalú an chaidrimh idir an Airméin agus an Asarbaiseáin ar an láthair, agus infheictheacht an Aontais sa réigiún á mhéadú ag an am céanna; á iarraidh go ndéanfadh an Chomhairle líon na saineolaithe arna n-imscaradh mar chuid de EUMA a mhéadú, acmhainneacht an mhisin a mhéadú agus a tréimhse ama imscartha a shíneadh ar feadh cúig bliana eile **agus a raon feidhme geografach chun teorainn na hAirméine-na Tuirce a áireamh**;

58. á chur in iúl gur geal léi gur bunaíodh Misean sibhialtach an Aontais Eorpaigh san Airméin (EUMA), a bhfuil sé mar aidhm leis cuidiú leis an tslándáil sa réigiún a mhéadú trí líon na dteagmhas i limistéir ina bhfuil coinbhleacht agus i limistéir teorann san Airméin a laghdú, chun leibhéal na rioscaí don daonra atá ina gcónaí sna limistéir sin a laghdú agus, ar an gcaoi sin, rannchuidiú le normalú an chaidrimh idir an Airméin agus an Asarbaiseáin ar an láthair, agus infheictheacht an Aontais sa réigiún á mhéadú ag an am céanna; á iarraidh go ndéanfadh an Chomhairle líon na saineolaithe arna n-imscaradh mar chuid de EUMA a mhéadú, acmhainneacht an mhisin a mhéadú agus a tréimhse ama imscartha a shíneadh ar feadh cúig bliana eile;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/78

Leasú 78
Anna Fotyga
thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil
Sven Mikser

A9-0403/2023

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023
(2023/2119(INI))

Tairiscint i gcomhair rúin
Mír 60

Tairiscint i gcomhair rúin

Leasú

60. *á iarraidh* go mbeadh an Chomhairle ullamh chun smachtbhannaí spriocdhírithé agus leithleacha a fhorchur i gcoinne lucht déanta ionsaithe, lena n-áirítear ach gan a bheith teoranta *do chomhluadar polaitiúil* agus *míleata an Uachtaráin Aliyev*, agus allmhairí ola agus gás *ón Asarbaiseáin* a fhionraí, *i gcás aon ionsaí míleata i gcoinne iomláine chríochach na hAirméine ag an Asarbaiseáin*;

60. *á chur in iúl gur geal léi na hiarrachtaí a rinneadh le déanaí chun an caidreamh idir an Asarbaiseáin agus an Airméin a normalú; á thabhairt chun suntais, áfach, go bhfuil easpa comhaontaithe maidir lena dteorainn chomhroinnte i measc na saincheisteanna atá fós gan réiteach idir an dá chomharsa; ag tacú le réiteach síochánta ar an tsaincheist sin trí obair an choimisiúin dhéthaobhaigh teorann; á chur i bhfáth, áfach, i gcás ina dteipfidh ar an bpróiseas sin agus go n-athnuafar an chogaíocht, go háirithe aon ionsaí ar chríoch chomharsanachta, nach mór go mbeadh an Chomhairle ullamh chun smachtbhannaí spriocdhírithé agus leithleacha a fhorchur i gcoinne lucht déanta ionsaithe, lena n-áirítear ach gan a bheith teoranta *don cheannaireacht pholaitiúil* agus *mhíleata*, agus *i gcás na hAsarbaiseáine*, allmhairí ola agus gás *chuig an Eoraip* a fhionraí;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/79

Leasú 79
Anna Fotyga
thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil
Sven Mikser

A9-0403/2023

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023 (2023/2119(INI))

Tairiscint i gcomhair rúin
Mír 62

Tairiscint i gcomhair rúin

Leasú

62. ag athdhearbhú tacaíocht an Aontais do cheannasacht agus d'iomláine chríochach Phoblacht na Moldóive agus **do na** hiarrachtaí ***i gcreat phróiseas caibidlíochta 5+ 2 teacht ar réiteach síochánta, marthanach, cuimsitheach, polaitiúil ar choinbhleacht Thras-dnístria, bunaithe ar urraim do cheannasacht agus iomláine chríochach Phoblacht na Moldóive laistigh dá teorainneacha a aithnítear go hidirnáisiúnta, le stádas speisialta le haghaidh Thras-dnístria, lena n-áirítheofaí cosaint chearta an duine ar na críocha sin nach bhfuil á rialú faoi láthair ag údaráis bhunreachtúla***; á chur in iúl gur cúis bhuartha di go leanann Tras-dnístria ar aghaidh ag fónamh mar thearmann sábháilte do smuigléirí daoine agus don choireacht eagraithe, agus á aithint go bhfuil ról tábhachtach ag Misean Cúnaimh Teorann an Aontais chuig an Moldóiv agus an Úcráin (EUBAM) maidir le cuidiú le lasta iarnróid a athoscailt ***trí Thras-dnístria*** agus go bhfuil sé tar éis bac a chur ar an iliomad oibríochtaí smuigleála;

62. ag athdhearbhú tacaíocht an Aontais do cheannasacht agus d'iomláine chríochach Phoblacht na Moldóive agus **dá** hiarrachtaí ***réigiún na Tras-dnístria a athimeascadh sa tír; á iarraidh ar Chónaidhm na Rúise a fórsaí a tharraingt siar láithreach ón réigiún***; á chur in iúl gur cúis bhuartha di go leanann Tras-dnístria ar aghaidh ag fónamh mar thearmann sábháilte do smuigléirí daoine agus don choireacht eagraithe, ***faoi fhorghabháil na Rúise***, agus á aithint go bhfuil ról tábhachtach ag Misean Cúnaimh Teorann an Aontais chuig an Moldóiv agus an Úcráin (EUBAM) maidir le cuidiú le lasta iarnróid a athoscailt ***tríd an Tras-dnístria*** agus go bhfuil sé tar éis bac a chur ar an iliomad oibríochtaí smuigleála;

Or. en

Leasú 80**Anna Fotyga**

thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil**A9-0403/2023****Sven Mikser**

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023 (2023/2119(INI))

Tairiscint i gcomhair rúin**Mír 64***Tairiscint i gcomhair rúin**Leasú*

64. ag cáineadh go láidir forghabháil mhídhleathach réigiún na hAbcáise agus réigiún Tskhinvali/na hOiséite Theas de chuid na Seoirsia ag Cónaidhm na Rúise agus á chur i bhfáth go leanann Cónaidhm na Rúise dá forghabháil neamhdhleathach agus dá rialú éifeachtach ar chríocha faoi fhorghabháil na Seoirsia trína láithreach mhíleata, ag suiteáil sconsaí le sreang dheilgneach agus bacainní saorga eile feadh an líne forghabhála, coinneáil go neamhdhleathach go minic agus fuadach saoránach na Seoirsia agus sárúithe eile ar chearta an duine ar an talamh; á iarraidh go ndéanfadh Cónaidhm na Rúise a hoibleagáidí idirnáisiúnta faoi chomhaontú an tsoa comhraic an 12 Lúnasa 2008 a raibh an tAontas ina idirghabhálaí ann a chomhlíonadh, go háirithe an oibleagáid atá uirthi a pearsanra míleata agus slándála uile a tharraingt siar ó chríocha faoi fhorghabháil na Seoirsia agus bunú sásraí slándála idirnáisiúnta a cheadú inti, agus rochtain gan bhac ar chríoch iomlán na Seoirsia a cheadú de bhun a *sainordaithe*; á athdhearbhú a hiarrata go leanfadh an tAontas dá rannpháirtíocht chun an choinbhleacht idir an Rúis agus an tSeoirsia a réiteach go síochánta trí úsáid éifeachtach a bhaint as na hionstraimí uile atá ar fáil, lena n-áirítear an tIonadaí Speisialta do Chugas Theas agus don

64. ag cáineadh go láidir forghabháil mhídhleathach réigiún na hAbcáise agus réigiún Tskhinvali/na hOiséite Theas de chuid na Seoirsia ag Cónaidhm na Rúise agus á chur i bhfáth go leanann Cónaidhm na Rúise dá forghabháil neamhdhleathach agus dá rialú éifeachtach ar chríocha faoi fhorghabháil na Seoirsia trína láithreach mhíleata, ag suiteáil sconsaí le sreang dheilgneach agus bacainní saorga eile feadh an líne forghabhála, coinneáil go neamhdhleathach go minic agus fuadach saoránach na Seoirsia agus sárúithe eile ar chearta an duine ar an talamh; ***ag cáineadh go láidir pleananna na Rúise buanbhunáit chabhlaigh a thógáil ag calafort na Mara Duibhe in Ochamchire i réigiún faoi fhorghabháil na hAbcáise agus á iarraidh ar an bpobal idirnáisiúnta tacú leis na hiarrachtaí uile chun pionós a chur ar an sárú tromchúiseach sin ar cheannasacht agus ar iomláine chríochach na Seoirsia***; á iarraidh go ndéanfadh Cónaidhm na Rúise a hoibleagáidí idirnáisiúnta faoi chomhaontú an tsoa comhraic an 12 Lúnasa 2008 a raibh an tAontas ina idirghabhálaí ann a chomhlíonadh, go háirithe an oibleagáid atá uirthi a pearsanra míleata agus slándála uile a tharraingt siar ó chríocha faoi fhorghabháil na Seoirsia agus bunú sásraí slándála idirnáisiúnta a cheadú inti, agus

ghéarchéim sa tSeoirsia, Idirphlé Idirnáisiúnta na Ginéive, na Sásraí um Theagmhais a Chosc agus a Fhreagairt, Misean Faireacháin an Aontais Eorpaigh (EUMM) sa tSeoirsia, agus a bheartas maidir le neamh-aitheantas agus rannpháirtíocht; á chur in iúl gur geal léi cúnaimh an Aontais don tSeoirsia faoi EPF agus á iarraidh go rachadh an tAontas i mbun tuilleadh comhair slándála leis an tSeoirsia ar fud na réimsí tosaíochta a shaináithnítear sa Chompás Straitéiseach, go háirithe chun athléimneacht earnáil slándála na Seoirsia a neartú i réimse na bainistíochta géarchéime, cur in aghaidh bagairtí hibrideacha agus cumais chosanta a uasghrádú;

rochtain gan bhac ar chríoch iomlán na Seoirsia a cheadú *do Mhisean Faireacháin an Aontais Eorpaigh (EUMM)* de bhun a *shainordaithe*; á athdhearbhú a hiarrata go leanfadh an tAontas dá rannpháirtíocht chun an choinbhleacht idir an Rúis agus an tSeoirsia a réiteach go síochánta trí úsáid éifeachtach a bhaint as na hionstraimí uile atá ar fáil, lena n-áirítear an tIonadaí Speisialta do Chugas Theas agus don ghéarchéim sa tSeoirsia, Idirphlé Idirnáisiúnta na Ginéive, na Sásraí um Theagmhais a Chosc agus a Fhreagairt, Misean Faireacháin an Aontais Eorpaigh (EUMM) sa tSeoirsia, agus a bheartas maidir le neamh-aitheantas agus rannpháirtíocht; á chur in iúl gur geal léi cúnaimh an Aontais don tSeoirsia faoi EPF agus á iarraidh go rachadh an tAontas i mbun tuilleadh comhair slándála leis an tSeoirsia ar fud na réimsí tosaíochta a shaináithnítear sa Chompás Straitéiseach, go háirithe chun athléimneacht earnáil slándála na Seoirsia a neartú i réimse na bainistíochta géarchéime, cur in aghaidh bagairtí hibrideacha agus cumais chosanta a uasghrádú;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/81

Leasú 81

Anna Fotyga

thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil

Sven Mikser

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Tairiscint i gcomhair rúin

Mír 72

Tairiscint i gcomhair rúin

72. á chur in iúl gur geal léi torthaí agus ardleibhéal uaillmhéine sna moltaí atá molta i straitéis nua spáis an Aontais i réimse na slándála agus na cosanta; á mheas gur gné ríthábhachtach de shlándáil agus de chosaint an Aontais í rochtain shábháilte, shlán agus **uathrialach** ar an spás, mar a léirítear sa tábhacht a bhaineann leis i gcogadh foghach na Rúise i gcoinne na hÚcráine; á chur in iúl gur geal léi, ina leith sin, an togra atá leagtha amach sa straitéis chun doiciméad **aicmithe bhliantúil** maidir le hanailís ar bhagairt spáis a tharraingt suas;

Leasú

72. á chur in iúl gur geal léi torthaí agus ardleibhéal uaillmhéine sna moltaí atá molta i straitéis nua spáis an Aontais i réimse na slándála agus na cosanta; á mheas gur gné ríthábhachtach de shlándáil agus de chosaint an Aontais í rochtain shábháilte, shlán agus **gan bhac** ar an spás, mar a léirítear sa tábhacht a bhaineann leis i gcogadh foghach na Rúise i gcoinne na hÚcráine; á chur in iúl gur geal léi, ina leith sin, an togra atá leagtha amach sa straitéis chun doiciméad **rúnaicmithe bliantúil** maidir le hanailís ar bhagairt spáis a tharraingt suas; **ag spreagadh comhar trasatlantach níos dlúithe maidir leis an spás chun comhpháirtíochtaí a áirithiú lena ndírítear ar theicneolaíocht chomhphárteach a fhorbairt agus a chur i bhfeidhm i réimse an spáis dár slándáil chomhchoiteann agus dár gchosaint chomhchoiteann; á iarraidh ar na Ballstáit agus ar na comhghuaillithe aghaidh a thabhairt ar an mbagairt mhéadaitheach a bhaineann le harmú an spáis, go háirithe na tuarascálacha a tháinig chun cinn le déanaí maidir leis an dul chun cinn atá déanta ag an Rúis i ndáil le teicneolaíocht arm núicléach spásbhunaithe, a bheadh ina shárú follasach ar Chonradh Cianspáis 1967; á iarraidh, i ndáil leis sin, ar an gcomhphobal idirnáisiúnta tarraingt siar**

*ó aon chineál comhair le Cónaidhm na
Rúise i réimse an spáis, i réimsí nach
bhfuil sé sin déanta acu go fóill;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/82

Leasú 82

Anna Fotyga

thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil

Sven Mikser

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Tairiscint i gcomhair rúin

Mír 82

Tairiscint i gcomhair rúin

82. á chur in iúl gur díol sásaimh di an nuashonrú a rinneadh ar Straitéis agus ar Phlean Gníomhaíochta Muirí an Aontais agus ar an tiomantas chun ról an Aontais mar sholáthraí slándála muirí idirnáisiúnta a neartú; á chur in iúl gur geal léi go n-áirítear san athbhreithniú neartú na n-oibríochtaí cabhlaigh reatha; á chur in iúl gur díol sásaimh di go bhfuil sé beartaithe leis an nuashonrú réimsí nua spéise ar muir a iniúchadh ina bhféadfaí an coincheap CMP a chur chun feidhme bunaithe ar an taithí a fuarthas i Murascaill na Guine agus san Aigéan Indiach Thiar Thuaidh; á iarraidh go rachadh na Ballstáit i ngleic go gníomhach leis na tionscnaimh sin agus cur lena gcumas míleata cabhlaigh d'fhonn láithreach agus infheictheacht an Aontais a fheabhsú sa Mheánmhuir, sa Mhuir Dhubh, san Atlantach, san Ind-Chiúin-Aigéineach agus san earnáil mhuirí dhomhanda;

Leasú

82. á chur in iúl gur díol sásaimh di an nuashonrú a rinneadh ar Straitéis agus ar Phlean Gníomhaíochta Muirí an Aontais agus ar an tiomantas chun ról an Aontais mar sholáthraí slándála muirí idirnáisiúnta a neartú; á chur in iúl gur geal léi go n-áirítear san athbhreithniú neartú na n-oibríochtaí cabhlaigh reatha; á chur in iúl gur díol sásaimh di go bhfuil sé beartaithe leis an nuashonrú réimsí nua spéise ar muir a iniúchadh ina bhféadfaí an coincheap CMP a chur chun feidhme bunaithe ar an taithí a fuarthas i Murascaill na Guine agus san Aigéan Indiach Thiar Thuaidh; á iarraidh go rachadh na Ballstáit i ngleic go gníomhach leis na tionscnaimh sin agus cur lena gcumas míleata cabhlaigh d'fhonn láithreach agus infheictheacht an Aontais a fheabhsú sa Mheánmhuir, sa Mhuir Dhubh, san Atlantach, san Ind-Chiúin-Aigéineach agus san earnáil mhuirí dhomhanda, ***mar aon le dul i ngleic go héifeachtach le bagairtí agus dúshláin sa Mhuir Bhailt;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/83

Leasú 83

Anna Fotyga

thar ceann an Ghrúpa ECR

Tuarascáil

A9-0403/2023

Sven Mikser

Cur chun feidhme an chomhbheartais slándála agus cosanta – tuarascáil bhliantúil 2023 (2023/2119(INI))

Tairiscint i gcomhair rúin

Mír 83

Tairiscint i gcomhair rúin

Leasú

83. á thabhairt chun suntais go bhfuil gá slándáil réigiún na Mara Duibhe a áirithiú trí chuidiú le huiscí farraige na hÚcráine a dhímhianú agus trí na Ballstáit a spreagadh chun cleachtaí oiliúna a thairiscint ina leith sin ag cur béime ar fhorbairt inniúlachtaí frithbhearta mianaigh mhuirí agus cosaint chriticiúil bhonneagair ghrinneall na farraige;

83. á thabhairt chun suntais go bhfuil gá slándáil réigiún na Mara Duibhe a áirithiú trí chuidiú le huiscí farraige na hÚcráine a dhímhianú agus trí na Ballstáit a spreagadh chun cleachtaí oiliúna a thairiscint ina leith sin ag cur béime ar fhorbairt inniúlachtaí frithbhearta mianaigh mhuirí agus cosaint chriticiúil bhonneagair ghrinneall na farraige; ***á chur i bhfios go láidir gur cheart teicneolaíocht chomhchosúil a thástáil agus a úsáid i bhfarraigí Eorpacha eile ina bhfuil fadhb an ordanáis neamhphléasctha agus na n-arm ceimiceach a dumpáladh sa chéad roimhe sin ina bhgairt cheana féin ar an tslándáil, ar an gcomhshaol, ar an tsláinte agus ar an ngeilleagar, amhail sa Mhuir Bhailt, i Muir Aidriad agus sa Mhuir Thuaidh; á iarraidh ar an gCoimisiún cistiú a mhéadú chun dul i ngleic leis an dúshlán sin atá ag dul i méid;***

Or. en